Hanse- und Universitätsstadt **Rostock** Der Oberbürgermeister Vorlage-Nr: Status:

Beschlussvorlage	Datum:	16.10.2019				
Entscheidendes Gremium:	fed. Senator/-in:	OB, Claus Ruhe Madsen				
Bürgerschaft	bet. Senator/-in:					
Federführendes Amt: Büro des Oberbürgermeisters	bet. Senator/-in:					
Beteiligte Ämter:						
Nachwahl einer Stellvertreterin oder eines Stellvertreters der Hanse- und Universitätsstadt Rostock für die Verbandsversammlung des Planungsverbandes Region Rostock						

Beratungsfolge:

Datum Gremium 06.11.2019 Bürgerschaft

Entscheidung

Zuständigkeit

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock wählt eine Stellvertreterin oder einen Stellvertreter für die Verbandsversammlung des Planungsverbandes Region Rostock nach.

Beschlussvorschriften: § 22 Abs. 3 Nr. 12 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) § 5 Abs. 3 der Satzung des Planungsverbandes Region Rostock

bereits gefasste Beschlüsse: Nr. 2019/BV/4676

Sachverhalt:

Herr Heiko Lehnhardt hat mit Wirkung 24.09.2019 sein Mandat als Stellvertreter für die Verbandsversammlung des Planungsverbandes Region Rostock verloren. Demnach ist der Sitz in der Verbandsversammlung des Planungsverbandes Region Rostock gemäß § 5 Abs. 3 der Satzung des Planungsverbandes Region Rostock neu zu besetzen.

Finanzielle Auswirkungen: keine

Claus Ruhe Madsen

Vorlage 2019/BV/0411

Ausdruck vom: 26.11.2019 Seite: 1